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شرکت ها6

گزارش

اخبار شرکت ها

تسلا به جمع ۵ شرکت ارزشمند آمریکا پیوست
ارزش خودروســاز الکتریکی آمریکا، تسلا، با تداوم جهش ارزش 
سهام این شــرکت در ۲۰۲۰ برای اولین بار به ۶۰۸ میلیارد دلار 
رسید و این شرکت را به جمع ۵ شرکت برتر اس اندپی آمریکا وارد 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ارزش خودروساز الکتریکی آمریکا، 
تسلا، با تداوم جهش ارزش سهام این شرکت در ۲۰۲۰ برای اولین 
بار به ۶۰۸ میلیارد دلار رســید و این شرکت را به جمع ۵ شرکت 
برتر اس اندپی آمریکا وارد کرد.حالا شرکت تسلا در کنار بزرگانی 
مانند اپل، مایکروسافت، آمازون و فیسبوک، برترین شرکت های 
آمریکا از لحاظ ارزش بازار را تشکیل می دهند.سهام شرکت تسلا 
تا به اینجای امسال بیش از ۶۶۰ درصد جهش کرده است. از ماه 
گذشته که کمیته مدیریت شــاخص اس اندپی آمریکا اعلام کرد 
سهام این شرکت می تواند از ۲۱ دسامبر به جمع ۵۰۰ شرکت برتر 
تحت این شــاخص بپیوندد، ارزش سهام تسلا ۲۲۰ میلیارد دلار 
افزایش یافته است.پس از اعلام این تصمیم گیری ارزش هر سهم 
تسلا به رکورد ۶۴۱.۷۶ دلار رسیده است.رشد آسمان خراش گونه 
سهام تسلا در سال جاری باعث شده است تا مؤسس این شرکت، 
ایلان ماسک ۴۹ ساله بتواند در فهرست برترین ثروتمندان جهان 

از بیل گیتس پیشی بگیرد و دومین فرد ثروتمند جهان شود.

 آغاز ساخت لوله 1۶ اینچ ویژه سیال ترش
 براي نخستین بار در کشور

مدیرمهندسي و ساختمان شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران از 
آغاز عملیات اجرایی ســاخت خط لوله ۱۶ اینچ به منظور انتقال 
 گازترش میادین دهلران، دانان و آذر بــه کارخانه گاز و گاز مایع 
۳۱۰۰ جهت اجرا در موقعیت دهلران در غرب کشــور با استفاده 
از  کالای تولید داخل خبر داد. به گزارش اقتصاد سر آمد به نقل از  
روابط عمومي شرکت نفت مناطق مرکزي ایران، مهندس پیمان 
ایماني مجري برنامه ساخت  این نوع لوله ها در این شرکت گفت: 
لوله مورداشاره از نوع بدون درز و مناسب سیال ترش است که برای 
نخستین بار با قطر ۱۶  اینچ بر اساس استانداردهای بین المللی در 
کشور تولیدشده و در خروجی ایســتگاه تقویت فشار گاز دهلران 
به طول ۵۸ کیلومتر اجرا  می شــود. وی بابیان اینکه تاکنون ۲۰ 
کیلومتر لوله با مشــخصات فنی موردنظر توسط سازنده داخلی 
تولید گردیده اســت، افزود: با احداث این  خط لوله روزانه ۱۵۳ 
میلیون فوت مکعب گازترش از میادین دهلران، دانان و آذر جهت 
تامین خوراک کارخانــه گاز و گاز مایع   ۳۱۰۰ بــه موقعیت این 
کارخانه در چشــمه خوش انتقال خواهد یافت. ایماني در زمینه 
ویژگی و مزیت های اجرای ایــن پروژه توضیــح داد: با توجه به 
راهبرد وزارت نفت و شرکت ملی نفت  ایران در حمایت و استفاده 
حداکثري از تــوان و ظرفیت های داخل کشــور و همچنین در 
راستای برنامه های کلان اقتصاد مقاومتی در  سال جهش تولید، 
ســاخت لوله های کاربردی در این پروژه که به لحاظ خورندگی 
گازترش با مواد اولیه و آلیاژ خاصی ساخته می شود  در دستور کار 

این شرکت قرار گرفت. 

 تشریح آخرین وضعیت بخش دریایی 
طرح ملی گوره-جاسک

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشــاره به آخرین وضعیت 
توسعه بخش دریایی طرح ملی گوره-جاسک، اظهار کرد: ساخت 
پایانه صادراتی جاسک باجدیت در حال پیگیری است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد مشکین فام گفت: در پروژه طرح ملي انتقال 
نفت خام گوره- جاسک، احداث بخش خشــکي و دریاي پایانه 
صادراتی به شرکت نفت و گاز پارس سپرده شده است و اجراي این 
طرح باجدیت در حال پیگیری است.وي افزود: طبق برنامه ریزی 
ها تا پایان سال جاري یک زنجیره از ۳ زنجیره این طرح وارد مدار 
تولید خواهد شد و با به مدار آمدن این زنجیره، مي توانیم صادرات 
خود از این بخش را آغاز کنیم.مشکین فام تاکید کرد: نصب گوي 
شناور و سیستم میترینگ نیز تا پایان سال جاري جز برنامه هاي 
شرکت نفت و گاز پارس بوده که هم اکنون مقدمات بارگیري گوي 
شناور از خرمشهر به سمت پایانه جاسک در حال مهیا شدن است 
و اجراي این دو بخش تا پایان سال جاری طبق برنامه پیشین به 

پایان خواهد رسید.

 امضای قرارداد شرکت کرمان موتور 
با یک شرکت دانش بنیان داخلی

بزرگترین قرارداد ساخت داخل قطعات برای تولید موتور محصول 
J۴ شــرکت کرمان موتور با یک شــرکت دانش بنیان داخلی به 
ارزش بیش از دوازده هزار میلیارد ریال به امضاء رسید. به گزارش 
اقتصادسرآمد، در راســتای اجرای منویات مقام معظم رهبری و 
سیاستهای کلی دولت در ســال جهش تولید، بزرگترین قرارداد 
ساخت داخل قطعات برای تولید موتور محصول J۴ شرکت کرمان 
موتور با یک شــرکت دانش بنیان داخلی به ارزش بیش از دوازده 
هزار میلیارد ریال به امضاء رسید. بر اساس برنامه های اعلام شده 
قبلی و با سرمایه گذاری بیش از هشت هزار میلیارد ریالی انجام 
شده میزان ســاخت داخل این محصول تا پایان سال به بیش از 
۵۰ درصد و در پایان سه ماهه اول سال آینده به ۷۰ درصد خواهد 
رسید. با امضاء قرارداد فوق و برنامه زمانبندی ارائه شده از طرف 
تولید کننده در سه ماهه چهارم ســال آینده، موتور این خودرو 
نیز تولید داخــل  گردیده که در نتیجه آن میزان ســاخت داخل 

خودروی J۴ از مرز ۸۰ درصد عبور خواهد کرد.

 عملکرد مطلوب شرکت های پتروشیمی
 در تامین مواد اولیه صنعت قطعه سازی

عضو هیئت مدیره انجمن قطعه ســازان ضمن ابراز خرسندی از 
همکاری شرکت های پتروشیمی در تامین مواد اولیه این صنعت 
خواستار بهبود شرایط تامین مالی و گشــایش خطوط اعتباری 
شد. به گزارش اقتصادســرآمد، عضو هیئت مدیره انجمن قطعه 
سازان با بیان این که همکاری شرکت های پتروشیمی در تامین 
مواد مورد نیاز در صنایع قطعه ســازی و خودروسازی هم به نفع 
اقتصاد کشور و هم به سود حمایت از تولید داخلی است، اظهارکرد: 
صنعت پتروشیمی عملکرد خوبی در حوزه کمک به مجموعه قطعه 
سازی خودروی کشور داشــته اند که باید تداوم یابد.محمدرضا 
نجفی منش، با تاکید بر این نکته که شــرکت های پتروشــیمی 
همکاری خوبی با واحدهای قطعه ســازی دارنــد، گفت: یکی از 
مشکلاتی امروز ما کمبود نقدینگی است، از این رو در صورتی که 
شرکت های پتروشــیمی باتوجه به نیازمندی های ما بتوانند یک 
 خط اعتباری ال سی ایجاد کنند گشایش های خوبی در این بخش 

خواهیم داشت.

 چرا »لیقوانی ها« فرمول سری پنیر خود
 را لو نمی دهند؟

پنیری که لیقوانی ها تولید می کنند شــاید 
بهترین پنیری باشــد که در کشــور تولید 
می شــود، اما لیقوان هم گویی به سرنوشت 
زعفران  خراسان دچار شده است و نبود بسته بندی های 
جدید و جذاب، صنعت تولید پنیر ســنتی را با چالشی 
بزرگ روبه رو کرده؛ یک روز  زعفران قائن اسپانیا و یک 
روز خرمای بم فرانسه و از کجا معلوم شاید فردا پس فردا 
هم پنیر لیقوان چین یا لیقوان رومانی. از تبریز تا روستای 
تاریخی لیقوان ۳۶ کیلومتر اســت. برای رسیدن به این 
روستا باید از شهر »باسمنج« و روستا های »هروی« که 
 محلی ها به آن »هربی« می گویند و همین طور »بیرق« 
عبور کنیم؛ از جاده ای کوهستانی و از میان کوه های سر 
به فلک کشیده با  چمن سبز مخملی و رودخانه »مهران 
رود« و باغ های سیب و گیلاس و زردآلو عبور می کنیم. به 
گزارش اقتصادسرآمد، اهالی منطقه هر کدام با پای پیاده 
یا اسب و قاطر یا وانت بار برای کارگاه های پنیرسازی شیر 
می آورند و حضورشان روســتا را  شلوغ تر از حالت عادی 
کرده. دبه ها را روی ترازو می گذارنــد و برای هر کیلو ۵ 
هزار تومان می گیرند. هر دبه فلــزی که محلی ها به  آن 
»پوتوق« می گویند، بین ۱۰ تا ۳۰ کیلو گنجایش شیر 
دارد. شاید بتوان گفت،لیقوان پایتخت پنیرسازی کشور 
است و گذشته از پنیر، کره و ماست و دوغ این منطقه هم 
فروش بسیاری دارد، اما  نکته ای که حتی خود اهالی به 
آن اعتراف می کنند نحوه بســته بندی پنیر است. به هر 
مغازه یا کارگاهی در این روستا سر بزنید  بسته بندی های 
پنیر یک شکل است و فقط اســامی روی حلب ها تغییر 
می کند. روستای »لیقوان« به پنیرش شهره است، ولی 
این سؤال ذهن هرکســی را به خود مشغول می کند که 
مگر یک روســتا چقدر تولید دارد که می تواند این همه 

بازار تقاضا را تأمین کند؟
برای تهیه پنیر لیقوان که قدمتی بیش از هزار سال دارد 
از شیر خالص گوسفند اســتفاده می کنند که کیفیت 
بهتری نسبت به شیر بز و گاو دارد. در مناطق دیگر شیر 
گاو و گوســفند را باهم مخلوط می کننــد و کیفیت آن 
پایین می آید. باید این را هم بگویم که شیر گوسفندان 
منطقه لیقوان و روستا های همجوارش به این خاطر که 
منطقه چراگاه های فوق العاده ای دارد کیفیت به مراتب 
بهتری نسبت به گوســفندان دیگر دارد. در ضمن ما از 
شیر گوســفندان قرمز رنگ که به آن ها »قزل قویین« 
می گوییم، اســتفاده می کنیم که در مقابل گوسفندان 
رنگ روشن، شیر پرچرب تری دارند.- لیقوان دست کم 
۱۰۰ کارگاه تولیــد پنیر دارد و همــه پنیر هایی که در 
روستای ما تولید می شــود، به تبریز و تهران می رود و از 
آنجا هم به شهر های دیگر، اما خیلی جا ها دیده ام که پنیر 
مناطق دیگر را به اسم لیقوان می فروشند. اگر کسی پنیر 
لیقوان را چشیده باشد، می تواند تفاوت پنیر های متفرقه 
را متوجه شــود. در کل پنیر لیقوان به دلیل چربی زیاد، 
کرم رنگ است و کیفیت بالایی دارد.لیقوان سال هاست 
به برندی مشهور در تولید پنیر تبدیل شده تا جایی که به 
صورت چمدانی به کشور های امریکا، کانادا، مالزی، ژاپن، 
آلمان و روسیه صادر می شود. کارگاه داران لیقوانی عنوان 
می کنند وجود گل و گیاه های منحصربفرد در این منطقه 
و آب و هوای کوهستانی و البته خنکی هوا تأثیر مطلوبی 
بر شیردهی و کیفیت شــیر گوسفندان دارد و به همین 
خاطر پنیر لیقوان نسبت به پنیر مناطق دیگر از کیفیت 
بالاتری برخوردار اســت. اما آیا فنون خاصی هم برای 
تهیه و به عمل آوردن این پنیر وجود دارد؟پنیر لیقوان، 
مشهورترین پنیر سنتی آذربایجان است که در سراسر 
جهان به عنوان پنیر سفید آذربایجانی شناخته می شود؛ 
این پنیر شبه نرم بین ســه تا دوازده ماه در آب نمک نگه 
داشته می شود تا برسد.این پنیر در روستای »لیقوان« 
واقع در دامنه شمالی سهند از توابع شهر تبریز ایران تهیه 
می شود؛ تخمین زده می شود بیش از ۲۰۰ تولید کنندهٔ 
پنیر و ۶۵ هزار راس گوسفند که اغلب از نوع »قیزیل« 
هستند، در این روستا و روستاهای مجاور وجود داشته 
باشند.هوای پاک و گونه های گیاهی بی همتای منطقه 
همراه با نحوه بهداشتی شیردوشی استفاده شده در این 
روستا و تحویل شیر تازه به تولیدکنندگان پنیر، منجر 
به تولید شیر و پنیر باکیفیتی موسوم به »پنیر لیقوان« 
می شود؛ این نوع پنیر طعمی ترد و شــور دارد و دارای 
سوراخ های بخصوصی است و از شیر تازه گوسفند تهیه 

می شود.
لیقوان سال هاســت به نام تجاری مشهور در تولید پنیر 
تبدیل شده تا جایی که به صورت چمدانی به کشورهای 
آمریکا، کانادا، مالزی، ژاپن، آلمان و روسیه صادر می شود، 
کارگاه داران لیقوانی می گویند وجــود گل  و گیاه های 
منحصربفرد در این منطقه و آب و هوای کوهســتانی و 
البته خنکی هوا تأثیر مطلوبی بر شیردهی و کیفیت شیر 
گوسفندان دارد و به همین خاطر پنیر لیقوان نسبت به 
پنیر مناطق دیگر از کیفیت بالاتری برخوردار است.»پنیر 
لیقوان«، حاصل شیر تولیدی از مراتع خوش آب و هوای 
دامنه های ســهند از گونه های گیاهی غنی و انحصاری 
است، گرچه در برخی از مناطق جهان پنیرهای مختلفی 
به شهرت رسیده و موجب رونق اقتصادی منطقه خود 
شده اند، اما شــاید بتوان پنیر لیقوان را یکی از بهترین 
پنیرهای ایران و جهان دانست که از شیر گوسفند نژاد 
قیزیل به دســت آمده و به یک نام تجاری معتبر تبدیل 

شده است.
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است. بدین منظور با گسترش فعالیت، فضای ۲۴۰۰ متری مطابق با استانداردهای مراکز تحقیقاتی دنیا با جدیدترین تجهیزات آماده سازی شده است و به زودی افتتاح 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا دهقان مدیر واحد تحقیق و نوآوری شــرکت صنایع تولیدی کروز گفت: از سال ۸۹ این واحد با هدف کسب دانش طراحی 
و تولید قطعات پیشرفته خودرو ایجاد شد. در ابتدا فعالیت خود را با بررسی قابلیت های قطعات تولید شده در شــرکت های متعبر دنیا آغاز کردیم و با کسب دانش آن، 
موفق به طراحی و ساخت شدیم و از پنج سال گذشته به توانایی ایده پردازی، طراحی و تولید قطعات خودرو مطابق با نیاز مشتری و همگام با دانش روز دنیا دست یافتیم. 

گــروه شــرکت هــا- کارخانه شــیر 
پاستوریزه تهران در ۱۲ آبان ماه سال 
۱۳۳۶ رســما افتتاح و به بهره برداری 
رسید.طرح ایجاد اولین کارخانه تولید و بسته بندی 
شیر ومحصولات لبنی به نام کارخانه شیر پاستوریزه 
تهران، با دو هدف عمده کمک به بهداشت و تغذیه 
مردم و همچنین توسعه صنعت دامپروری کشور از 
طریق امضای موافقت نامه از سوی سازمان برنامه 
و وزارت بهداری کشــور ایران و موسسه یونیسف 
وابسته به سازمان ملل در ســال ۱۳۳۳ پی ریزی 

گردید.
به گــزارش اقتصادســرآمد، پس از اجــرای امور 
ساختمانی و خرید و نصب ماشین آلات و تجهیزات 
کارخانه شیر پاستوریزه تهران با ظرفیت روزانه ۴۵ 
تن، در آبان ماه سال ۱۳۳۶ رسما افتتاح و به بهره 
برداری رسید . در اولین روز بهره برداری از کارخانه، 
بالغ بر ۴۸۰۰ کیلوگرم شیر خام دریافت و فرآوری 
شد. اولین محصولات تولیدی کارخانه تهران عبارت 
بود از: شیر پاستوریزه در شیشه های یک دوم و یک 
چهارم لیتری، شــیرکاکائو در شیشه یک چهارم 
لیتری، ماست شیشه ای یک سوم لیتری کم چرب 
و پرچرب، دوغ شیشه ای یک دوم لیتری، بستنی 
لیوانی ۱۰۰ گرمی، بستنی کیلوئی در انواع مزه ها، 
پنیر بسته بندی در حلب، پنیر پروسس، کره، پنیر 

خامه ای و کشک تولید و عرضه می شد.
احداث و راه اندازی چنیــن کارخانه ای نزدیک به 
نیم قرن پیش تحولی اساسی در صنعت دامداری 
و دامپروری کشور فراهم آورد و مردم را با مصرف 
محصــولات پاســتوریزه که متضمن ســلامت و 

بهداشت جامعه بود، آشنا ساخت.
وزارت تولیدات کشاورزی و مواد مصرفی در سال 
۱۳۴۷ اساسنامه شرکت سهامی صنایع شیرایران 
را با زیرمجموعه سه کارخانه درتهران، تبریز و شیراز 

تهیه و از تصویب کمیسیون های مربوطه و مجلس 
وقت گذراند.در سال ۱۳۴۹ که کارخانه با افزایش 
شدید شیرخام روبروشد، بر اساس اهداف کارخانه و 
به منظور حل مشکل شیرخام دریافتی، طرح توزیع 
شیر رایگان در مدارس تهیه و به دولت ارائه شد که 
مورد موافقت قرارگرفت.با تاسیس شرکت سهامی 
صنایع شیر ایران و لزوم افزایش ظرفیت کارخانه 
تهران، احــداث واحدهای جدید آغــاز و کارخانه 
های تولید شیر پاکتی استریل با ظرفیت ۵/۵ تن 
در ساعت به ســال ۱۳۵۰ و کارخانه پانصد تنی و 
غذای کودک در ســال ۱۳۵۵ مورد بهره برداری 
قرارگرفت.در سال ۱۳۵۲ شــرکت تهیه و توزیع 
شیر ایران با ســرمایه بانک های صنعت و معدن و 
کشاورزی تاسیس شــد که در کارخانه های آن با 
شیرخشک و کره وارداتی شــیر بازساخته تولید و 
در بسته بندی پاکتی ســه گوش به مدارس ارائه 
شد . پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی در 
کشور و لزوم سامان یابی کارخانه های تولید شیرو 
فرآورده های آن بر اساس تبصره یک ماده واحده 

مصوب ســال ۱۳۵۸ و شــورای انقلاب اسلامی، 
شرکت تهیه و توزیع شیرایران با هفت کارخانه نیمه 
تمام شیرپاستوریزه و اســترلیزه در مراکز استانها 
در شرکت سهامی صنایع شــیرایران ادغام شد.با 
تصویت و اجرای طرح ادغام، ســاخت ، نصب و راه 
اندازی کارخانه ها آغاز گردیدکه عملیات اجرایی 
کارخانه شــیر منطقه ای کرمان بــه عنوان اولین 
کارخانه آماده بهره برداری در سال ۱۳۶۱ به پایان 
رسید و متعاقب آن دیگر کارخانه ها از جمله گرگان، 
زنجان، همدان، گیلان، خرم آباد و خوزستان راسا 
با همکاری کارشناسان و متخصصان توانا و متعهد 
کشور راه اندازی شد. در سال ۱۳۷۹ کارخانه شیر 
و لبنیات پاستوریزه ارومیه نیز خریداری و به جمع 
کارخانه های تحت پوشش شرکت سهامی صنایع 
شیرایران پیوست. شرکت سهامی صنایع شیرایران 
هم اکنون دارای ۱۶ کارخانه تحت پوشــش است 
که تحت مدیریت هولدینگ در ۱۳ اســتان بزرگ 
کشور مشغول فعالیت می باشــدو از سال ۱۳۸۰ 
شــرکت صنایع شــیرایران با انتخاب برند پگاه و 

معرفی آن به مصرف کنندگان کلیه فرآورده های 
تولیدی خود را با این نشــان به بازار مصرف عرضه 
می نمایــد.و واحدهای تولیدی تحت پوشــش با 
عنوان شرکت های شیرپاستوریزه پگاه نامگذاری 
شــدند.این مجموعه با در اختیار داشــتن طیف 
گســترده ای از محصولات لبنی در داخل و خارج 
از کشور در حال فعالیت می باشد. گروه اصلی مواد 
در ۱۲ شاخه اصلی شیر، ماست، خامه، کره، پنیر، 
دوغ، بســتنی، آبمیوه، پودرهای شیری، کشک، 
شیرخشــک و محصولات پودری و نوشیدنی های 
گازدار طبقه بندی می شود.در سازمان صنایع شیر 
ایران توجه به بحث تحقیق و توســعه از مهم ترین 
مباحث روز به حساب می آید که با هدف شناسایی 
نقاط قوت سازمان به منظور تثبیت آن ها و تبدیل 
نقاط قابل بهبود ســازمان به نقاط قوت تشــکیل 
می شود. این واحد در راســتای برنامه بلند مدت 
سازمان، به توسعه و ارتقاء راندمان و دست یابی به 
اهداف شــرکت اقدام نموده است.هلدینگ صنایع 
شیر به عنوان بزرگترین تولیدکننده صنعت لبنیات 
در خاورمیانه دارای ۲۹ زیــر مجموعه تولیدی و 
لجســتیکی می باشــد که در نوع خود در منطقه 
بی نظیر می باشــد. اســتقبالی که مردم تهران از 
محصولات کارخانه شیر پاستوریزه به عمل آوردند، 
موجب رشــد تقاضای شیر خام بیشــتری از این 
کارخانه شد.در شهریور ماه ۱۳۳۹ دومین کارخانه 
شــیر پاســتوریزه در تهران به نام شرکت لبنیات 
پاستوریزه پاک به ظرفیت ۳ تن در ساعت در تهران 
تاسیس شــد. در طول برنامه عمرانی دوم )تا آخر 
سال ۱۳۴۱( واحدهای دیگری در شهرستان های 
تبریز، رشت و آبادان تاسیس شدند.در طول برنامه 
عمرانی سوم ۱۳۴۲ تا ۱۳۴۴ شش واحد دیگر در 
شهرستان های، اصفهان، شــیراز، مشهد، ساری، 

باختران و اهواز احداث شدند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از تاریخچه تاسیس اولین شرکت لبنیات ایران 

پگاه ، نامی که برند شد

برگزیده فعالان اقتصادی

پنج شــرکت دانــش بنیــان نانویی ماســک های 
ویژه کودکان، بزرگســالان و با مصــارف عمومی و 
صنعتــی را عرضه کردند و ماســک های ۵ و ۶ لایه 
آنها نقش حیاتی در فیلتراسیون ماسک ایفا می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در حال حاضر پنج شرکت دانش بنیان در حوزه 
تولید ماسک های نانویی فعال هستند و محصولات خود را به 
بازار عرضه کرده اند.آنچه که موجب شــده است ماسک های 
نانویی عملکرد بهتری داشته باشــند، وجود مواد نانو ساختار 
نظیر نانو الیاف در این ماسک ها است که موجب می شود قدرت 
جذب در این ماسک ها افزایش یابد، به طوری که ذرات بسیار 
ریزی حتی کمتر از ۲.۵ میکرون نیز توســط این ماســک ها 
جذب شوند.ماســک گرید N۹۵ این شرکت ها قابلیت حذف 
ذرات باکتری و ویروس را دارند؛ از این رو می توان از آنها برای 
جلوگیری از شیوع بیماری هایی نظیر آنفلوآنزا یا کرونا استفاده 
کرد.یکی از این شــرکت های دانش بنیان ماسک های نانویی 
ویژه کودکان و بزرگســالان و همچنین ماســک های نانویی 
ویژه در بخش پزشکی را تولید و به بازار عرضه کرده است. این 
ماسک نانویی قادر است ذرات آلاینده را حتی در مقیاس های 
نانو متری جذب کند.همچنین یکی دیگر از شــرکت ها ضمن 
بومی سازی فناوری تولید ماسک های نانویی، موفق شده است 
ماسک های ارتقا یافته با اســتفاده از نانو الیاف ویژه کودکان، 
ماسک نانویی صنعتی و ماسک نانویی ویژه بزرگسالان را تولید 
کند که با شرایط آلودگی هوای شهرهای بزرگ و ریزگردهای 
شهرهای جنوبی و سایر اســتان های کشور به ارتقای سلامت 
مردم کمک خواهد کرد.ماســک های تنفســی یکی دیگر از 
شرکت ها در دو نوع مصارف عمومی و صنعتی تولید شدند. این 
ماســک در کلاس N۹۹ و از قابلیت فیلتراسیون ۹۹ درصدی 
برخوردار است.ماسک های N۹۹ نانو الیاف، ۵ لایه این شرکت 
علاوه بر داشتن لایه های محافظتی استفاده شده در بسیاری از 
ماسک ها، دارای یک لایه نانو الیاف است. این لایه نقش حیاتی 
در فیلتراسیون ماســک ایفا می کند.یکی دیگر از شرکت های 
تولیدکننده فیلترها و ماسک های نانو، ماسک های حاوی نانو 
الیاف پلیمری PAN برای افزایش کارایی جذب گرد و غبار و 

عوامل بیماری را عرضه کرده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: 
اجرای برنامه توسعه این شــرکت مشتمل بر 
حدود ۱۲ طرح با حجم ســرمایه گذاری یک 

میلیارد یورو،۲۰ هزار نیرو را جذب خواهد کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضــا عظیمیان افزود: 
اجرای این این برنامه شــامل طرح هایی نظیر طرح نورد 
گرم ۲ فولاد مبارکــه، افزایش ۱.۵ میلیــون تنُی فولاد 
هرمزگان، ســفید دشــت، اردکان و ورق خودرو کاشان 

خواهد بود.
وی ادامه داد: با اجرای این طرح ها ۲۰ هزار میلیارد تومان 
به پیمانکاران مختلف در سراسر کشور تزریق خواهد کرد 
که در راستای دســتور رهبر معظم انقلاب برای جهش 

تولید بسیار موثر خواهد بود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت اجرای 
طرح نورد گرم ۲ این مجتمع اظهار داشــت: ما  اکنون در 
زمینه تولید فولاد از دنیا عقب نیستیم اما در تولید ورق از 
دنیا عقب هستیم.عظیمیان هشدار داد: ظرف ۳ تا ۵ سال 
آینده اگر ورق های گرید ۱۰ تولید نکنیم فولاد مبارکه به 
پلی اکریل دوم تبدیل خواهد شد.ورقی که امروز در فولاد 
مبارکه تولید می شود  ۳ تا ۵ سال آینده هیچ بازار مصرفی 
نخواهد داشت.مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
ورقی که در خودروســازی های آینده مورد استفاده قرار 
می گیرد از ویژگی های خاص، استحکام بالا و وزن پایین 
برخوردار است که امروز این قدرت تولید در فولاد مبارکه 
وجود ندارد  اما با راه اندازی نورد گرم ۲  امکان دستیابی 

به این فناروی نیز محقق می شود.
به گفته وی، هم اکنون امکان تولید ورق با عرض بالاتر از 
یک هزار و ۸۵۰ در این مجتمــع وجود ندارد اما با اجرای 
طرح نورد گرم جدید امکان تولیــد ورق با عرض ۲ هزار 
ایجاد می شود.مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: امروز بخشــی از ورق های مورد اســتفاده در لوازم 
خانگی را نمی توانیم تولید کنیم و  از خارج وارد می شود 
که در آینده با راه اندازی طــرح مزبور امکان تولید آن هم 

ایجاد خواهد شد.

در حال حاضر، شــرکت مس ۴،۵ درصد از ذخایر 
مس جهان را در اختیار دارد و با برنامه ریزی های 
صورت گرفته به دنبال این  هستیم تا رتبه کشور را 
از جایگاه هفتم به ششم ارتقا دهیم. اعداد و ارقام منتشر شده 
در صورت  های مالی کدال بورس بیانگر این است که شرکت 
مس عملکرد حرفه ی  داشته اســت ما امسال موفق به کسب 
گرید ای پلاس )   )+Aاز موسسه »پایا« شدیم که این رتبه به 
معنای ثبات اقتصادی در  شرکت مس و توانایی مالی و عملیاتی 
و پاســخگویی به تعهداتش اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
اردشیر ســعدمحمدی گفت: خوشحال هســتیم که امروز با 
ارزش مارکت ۳۲۲هزار میلیارد تومان دومین شرکت بزرگ 
بازار بورس بعد از هلدینگ خلیج فارس هستیم و با طرح های 
توسعه ای که در سال آینده افتتاح خواهیم کرد ارزش بازار ملی 
مس به طور چشــمگیری افزایش پیدا می کند.سعدمحمدی 
در مراســم عقد تفاهم نامه همکاری هــای متقابل بین بانک 
ملت و شــرکت مس با اعلام این خبر، گفــت: این تفاهم نامه 
با هدف برنامه ریزی برای ســرمایه گذاری های جدید و تامین 
مالی طرح های توســعه و کمک به توســعه صنعت و اقتصاد 
ملی کشور انجام شده است.ســعدمحمدی با اشاره به عوامل 
بنیادی و تأثیرگذار بر آینده صنعت مس افزود: اتحادیه اروپا 
در تدوین استراتژی های سرمایه گذاری برای یک دهه آینده، 
مس را در ردیف نخستین و برترین عنصر سرمایه گذاری قرار 
داده است.مدیرعامل شرکت مس با بیان این مطلب و با اشاره 
به تغییرات مصرف انرژی، افزایــش جمعیت و افزایش تولید 
خودرووهای الکتریکی گفت: یکی از دلایــل آینده دار بودن 
صنعت مس در سودآوری پررنگ شــدن نقش الکتریسته در 
بخش انرژی تا ۲۰۵۰ است.سعدمحمدی تصریح کرد: به طور 
طبیعی با افزایش رشد مصرف انرژی  الکتریسیته، مس به دلیل 
خاصیت هدایت الکتریکی که دارد نقش مهمتری در صنایع 
ایفا می کند.مدیرعامل شرکت مس در ادامه با اشاره به جایگاه 
هفتم شــرکت مس در ذخایر مس دنیا گفت: در حال حاضر، 
شرکت مس ۴،۵ درصد از ذخایر مس جهان را در اختیار دارد 
و با برنامه ریزی های صورت گرفته به دنبال این هستیم تا رتبه 

کشور را از جایگاه هفتم به ششم ارتقا دهیم.

 تولید ماسک های ۵ و 6 لایه
 توسط پنج شرکت دانش بنیان

ایجاد 20 هزار شغل با توسعه یک 
میلیارد یورویی فولاد مبارکه 

شرکت ملی مس دومین شرکت 
بزرگ بورس شد


